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Bielsk Podlaski, dnia 13.05.2019r
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Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. ,Montaz, instalacja efektywnego energetycznie
oswietlenia w zakresie drdg publicznych wraz z systemem sterowania oswietlenia na terenie
miasta Bielsk Podlaski”

ODPOWIEDZ NA PYTANIA

Pytanie 1. Zamawiajgcy wymaga regulacje kata pochylenia oprawy przy pomocy zintegrowanego
uchwytu w zakresie : 0 - 15° przy montazu na sztorc, regulacja - 15° do + 15° przy montazu na
wysiegniku. W $wietle powyzszych zapiséw uwazamy, iz wystarczajgce jest zastosowanie regulacji
nachylenia oprawy w zakresie + / - 10°, poniewaz zastosowanie wiekszego kata nachylenia opraw
LED spowoduje $wiecenie z uzyskaniem nieodpowiedniego efektu $wietlnego. Oprawy LED $wiecg
inaczej niz oprawy sodowe. Dodatkowo uzyskanie odpowiedniego kata nachylenia oprawy, zgodnie
z zapisami STWiIOR mozna uzyska¢ w zaleznosci od danej sytuacji drogowej i dobranej do niej oprawy
oswietleniowej ( zgodnej z parametrami technicznymi okreslonymi w pkt. 2.3.2 ), nalezy dobrac
wymiary i kat nachylenia wysiegnikéw. Prosimy zatem o dopuszczenie opraw posiadajgcych kat
nachylenia oprawy +/- 10 stopni.

Ad. 1. Zgodnie z modyfikacjg SIWZ z dnia 13.05.2019r.

Pytanie 2. Zapis dziatu Ill pkt. 2.1.e) SIWZ : mozliwos$¢ regulacji kata pochylenia oprawy przy
pomaocy zintegrowanego uchwytu w zakresie 0-15° przy montazu na sztorc, regulacja - 15° do + 15°
przy montazu na wysiegniku.

Oprawy o$wietleniowe LED charakteryzujg sie optyka, ktéra swojg najlepszg przy kacie nachylenia do
jezdni 0° . Wymaganie, aby przy wysiegniku posiada¢ mozliwos¢ regulacji do plus 15° jest znowu
ograniczeniem mozliwosci zaproponowania opraw konkurencyjnych. Wiekszo$¢ posiada bowiem
mozliwosci tylko + 10°. Wnosimy o zmiane zapisu pkt. E na:

Mozliwos¢ regulacji kata pochylenia oprawy przy pomocy zintegrowanego uchwytu w zakresie 0 - 15°
przy montazu na sztorc, regulacja - 15°do + 10° przy montazu na wysiegniku.

Ad. 2. Zapisy SIWZ zostajg zmienione zgodnie z Odpowiedzig nr 1.

Pytanie 3. Zapis dziatu Il pkt. 2.1.b) SIWZ budowa dwukomorowa — rozdzielenie termiczne
komory optycznej od komory z osprzetem elektrycznym.

Zapis wymagan dotyczacy temperatur jest wystarczajgcy do okreslenia prawidtowego dziatania
oprawy oswietleniowej. Zapis o dwukomorowosci jest ograniczeniem konkurencyjnosci, a nie wptywa
na jakos¢ produktu. Wynika to tylko z przyjetej przez konstruktora wizji i odpowiednio do niej
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zaprojektowanie systemu chiodzenia panelu LED i zasilacza. Wiekszoé¢ producentéw posiada
w swoim portofilo zaréwno wersje z jedng komora, jak i dwiema i prawidiowo zaprojektowany
korpus jest wystarczajgcym gwarantem utrzymania strumienia w czasie, czyli trwatosci oprawy, a jest
to elementem wyznaczenia jakosci. Wnosimy o wykreslenie punktu B

Ad. 3. Budowa dwukomorowa, gdzie jest termiczne rozdzielenie komory optycznej od komory
z osprzgtem elektrycznym jest lepszym rozwigzaniem niz budowa oprawy jednokomorowa. Zwigzane
jest to z termika oprawy, a co z tym sie wigze przede wszystkim jej trwatoscig, ktora zalezy
w szczegdlnosci od:

1. Zasilaczy LED-owych (drivery).

Trwatos¢ urzadzen elektronicznych wptywa na trwato$é oprawy. Uszkodzenie zasilacza, czy drivera
skutkuje uszkodzeniem catej oprawy. Dlatego wazna jest jako$¢ urzadzen zasilajacych diody, jak
réwniez tatwosc¢ ich wymiany. Im wieksza temperature generujg, tym ta trwatoé¢ jest mniejsza. A w
przypadku opraw jednokomorowych oddziatywana temperatura w zasadniczy sposéb wptywa na
trwatos¢ LED. Gdy mamy termiczne oddzielenie komory osprzetu elektrycznego od komory lampy,
temperatura uzyskana w komorze lampy jest znacznie nizsza, co powoduje dtugie i bezawaryjne
Swiecenie diod LED.

Jak sam pytajacy zauwaiyt, wielu producentéw posiada zardwno oprawy zarowno
dwukomorowe, jak i jednokomorowe — w tym w szczegdlnosci taka firma jak ta, ktdra reprezentuje.

2. Temperatury otoczenia Ta.

Temperatura otoczenia wptywa na prace oprawy. Oprawy LED pracujgce w nizszych i wyzszych
temperaturach otoczenia niz normalne (podane w kartach katalogowych) sa narazone na
uszkodzenia a czas ich pracy ulega skrdceniu. Wielkos¢ tych zmian zalezy od technologii wykonania
oprawy, a w szczegolnosci czy sa budowy jednokomorowej, czy dwukomorowej. W przypadku opraw
jednokomorowych, temperatura diod LED jest wyzsza niz w oprawach dwukomorowych.

A zatem o trwatosci catej oprawy drogowej LED stanowig jednak nie tylko diody, lecz takie i
czesto w decydujgcym stopniu , zasilajacy je ukfad elektroniczny — zasilacz z funkcjg sterowania i
zabezpieczeniami. Elementy elektroniczne zasilacza s3 z kolei czute na temperature i wilgoé. Dlatego
w nowoczesnych konstrukcjach opraw ulicznych LED wystepuje wazny problem odizolowania
zasilaczy od wptywu termicznego diod wydzielajgcych duzg ilo$¢ ciepta i od wptywu atmosfery
zewnetrznej. W oprawach drogowych LED, podobnie jak w modelach z tradycyjnymi Zrodtami Swiatta
spotyka sie dwa rodzaje konstrukcji — jednokomorowg i dwukomorowsg. Istota konstrukcji
dwukomorowej polega na umieszczeniu diod LED i zasilacza w dwoch oddzielnych szczelnych
przestrzeniach — komorach, odizolowanych od siebie termicznie i $rodowiskowo. Konstrukcja
dwukomorowa zapewnia, ze otwarcie jednej z komor nie powoduje rozszczelnienia drugiej. Przy
takiej konstrukcji wymiana zasilacza nie wymaga otwarcia szczelnego przedziatu, w ktérym znajdujag
sie diody LED wraz z ukfadem optycznym. W oprawach LED o konstrukcji jednokomorowej zasilacz i
diody umieszczone sg w jednej wspdlnej komorze.

Zgodnie z Sygn. akt: KIO/UZP 236/08, Wyrok KIO z dnia 2 kwietnia 2008 r. Zamawiajgcy ma

prawo wymagac, aby przedmiot zamowienia byt zrealizowany w jako$ci wyzszej, niz standardowa, lub
o podwyzszonych parametrach. Réwniez ma prawo dostosowac swoje wymagania do wiasnych
potrzeb. Jeéli nie naruszajg one zasady uczciwej konkurencji, to jest uprawniony do opisana ich
wedtug swojego uznania. Wskazujgc na mozliwosé zaoferowania sprzetu przez co najmniej dwdch
producentéw / PHILIPS, SCHREDER, ES-SYSTEM, THORN / zamawiajacy dowodzi, ze nie doszto do
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naruszenia art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, ktdry ma na celu niedopuszczenie do sytuacji, w ktorej
przedmiot zamdwienia jest opisany w sposéb utrudniajgcy uczciwg konkurencje (wyrok Krajowej Izby
Odwotawczej z 22 stycznia 2018 r., sygn. akt KIO 31/18).

Opis przedmiotu zamdwienia nie moze ogranicza¢ uczciwej konkurencji, co wynika z art. 29 ust. 2
ustawy Pzp. Nie jest jednak tak, ze zamawiajgcy w kazdym przypadku musi otrzymac dokfadnie to, co
oferuje wykonawca, gdyz to zamawiajacy jako dysponent postepowania decyduje, co ma byc
przedmiotem zamodwienia — z zastrzezeniem oczywiscie, ze opis przedmiotu zamdwienia nie moze
utrudniac¢ uczciwej konkurencji, a w tym przypadku nie utrudnia.

Dlatego tez, Zamawiajagcy podtrzymuje wymodg zaoferowania opraw dwukomorowych
z termicznym rozdzieleniem komory lampy od komory osprzetu.

Pytanie 4. Zamawiajacy postawit szereg wymagan dotyczacych parametréw opraw, innych
w Audycie, a innych w SIWZ oraz STWIOR.

- w STWIOR zamawiajgcy wymaga, aby oprawy posiadaty budowe modutowg, pozwalajgcg na
fizyczne odtgczenie w celach serwisowych komory optycznej od komory z uktadem zasilania,
natomiast w SIWZ takiego wymogu nie ma,

Uwazamy jednak, iz wystarczajace jest, aby oprawy posiadaty budowe modutowg pozwalajaca na
dostep beznarzedziowo do komory osprzetu i beznarzedziowy demontaz panela z kpl. osprzetem
elektrycznym, natomiast fizyczne odtaczanie komory optycznej od komory osprzetu nie ma
sensownego uzasadnienia. Najczesciej awarii ulegajg zespoty elektryczne, a nie optyczne. Oczywiscie ,
bardzo dobrym rozwigzaniem jest, aby demontaz panela osprzetu nastepowat niezaleznie od komory
optycznej. Takie rozwigzanie utatwia wykonywanie czynnosci serwisowych. Oddzielne komory
pozwalajg réwniez na wydtuzenie czasu trwatosci led.

Whnosimy zatem o zmiane zapisu dotyczacego fizycznego roztaczenia komory optycznej od komory
osprzetu i wprowadzenie zapisu wymagajgcego beznarzedziowego dostepu do komory osprzetu ,
beznarzedziowego demontazu kpl. panela z osprzetem elektrycznym, niezaleznie od demontazu
komory optycznej.

Ad. 4. Zgodnie z modyfikacjg SIWZ z dnia 13.05.2019r.

Pytanie 5. Zapis dziatu Ill pkt. 2.1d) SIWZ : budowa modutowa pozwalajgca na fizyczne odtgczenie
w celach serwisowych komory optycznej od komory z uktadem zasilajgcym, a takie na szybka
wymiane uktadu optycznego i zasilajgcego ( budowa tzw. future proof ) — w zwigzku z pojawianiem
sie coraz bardziej zaawansowanych i wydajniejszych zrédet LED w celu zmniejszenia w przysztosci
dalszego poboru energii przy zachowaniu strumienia $wietlnego w naturalny i prosty sposob istnieje
mozliwos¢ wymiany kpl. paneli.

Jak wyzej napisano, oprawy LED nie konserwuje sie bezposrednio na stupie, a po wymianie catej
oprawy wymienia sie¢ elementy w warsztacie. Nie ma wiec potrzeby doktadnego opisu sposobu
wymiany. Kazdy z producentdw ma swoje rozwigzania, ktére sg réwnowazne. Warunkiem jest
mozliwos¢ wymiany zasilacza, jak i panelu bez pofgczern lutowanych, bo te mogg spowodowat
uszczerbek na jakosci wykonanej wymiany. Takie zapisy mozna spotkaé w wigkszosci przetargdéw w
Polsce, jak i w Europie. Wnosimy o zmiane zapisu na;
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Budowa oprawy pozwala na tatwg wymiane elementéw elektronicznych ( w tym zasilacza ), jak
i panelu LED bez potfaczen lutowanych.
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Ad. 5. Zgodnie z modyfikacjg SIWZ z dnia 13.05.2019r.

Pytanie 6. Zapis dziatu Ill pkt. 2.1.j) SIWZ: mozliwo$é¢ beznarzedziowego demontazu panelu z kpl.
osprzetem elektrycznym, co w przysztosci utatwia serwisowanie oprawy.

Oprawy oswietleniowe wykonane w technologii LED nie wymuszajg konserwacji w postaci wymiany
Zrédta Swiatta lub zasilacza podczas eksploatacji. Jakiekolwiek wymiany czesci s3 podyktowane tylko
uszkodzeniem jakiego$ elementu. W takich wypadkach dokonuje sie wymiany catej oprawy
o$wietleniowej na stupie i dokonuje sprawdzenia w warsztacie za pomocg miernikéw lub innych
narzedzi. Powyzsze zapisy wydaje sie s zapisami potrzebnymi przy eksploatacji opraw na lampy
sodowe, gdzie wymiana lampy musiata nastepowac na stupie i otwieranie i zamykanie oprawy mogto
by¢ elementem ograniczajgcym koszt konserwacji. Przy oprawach LED nie ma potrzeby wymiany
grupowej zrodet Swiatta. Zapis ten jest nie potrzebny z punktu widzenia zamawiajgcego, a powoduje
wzrost kosztu oprawy i co za tym idzie wzrost kosztu inwestycyjnego. Zamawiajgcy na pewno
gospodarujac pienigdzem publicznym powinien zwracac uwage na dopuszczenie jak najwiekszej ilosci
ofert, aby uzyskac¢ najmniejszy koszt instalacji.

Wymaganie wymiany beznarzedziowej panelu i zasilacza oznacza ograniczenie zamadwienia do tylko
jednego lub dwdch oferentow, a jak wykazano powyzej nie jest zapisem istotnym.

Wnosimy o usuniecie zapisu i pozostawienie zapisu z pkt. B

Budowa oprawy pozwala na tatwg wymiane elementéw elektronicznych ( w tym zasilacza ), jak
i panelu LED bez potgczen lutowanych.

Ad. 6. Nie prawda jest, ze taki zapis oznacza ograniczenie zamdéwienia do dwdch oferentow. Jest
wielu, ktérzy posiadajg oprawy uliczne z mozliwoscig beznarzedziowego demontazu panelu z kpl.
osprzetem elektrycznym np. SCHREDER, THORN, ES-SYSTEM, HESALIGHT.

Zamawiajacy podtrzymuje wymdg mozliwosci beznarzedziowego demontazu panelu z kpl. osprzetem
elektrycznym, co w przysztosci utatwia serwisowanie oprawy.

Pytanie 7. Zapis w dziale Il pkt. 2.1.1) SIWZ: beznarzedziowy dostep do komory osprzetu
elektrycznego. Jak juz wyjasniono wyzej, konserwacji opraw dokonuje sie w warunkach
warsztatowych, co nie wymaga dodatkowych niezbednych w wypadku opraw sodowych utatwien
otwierania komory osprzetu. Zapis ten szczegdlnie w potaczeniu z zapisem, otwieranie opraw do
dotu, wskazuje jednoznacznie na jednego producenta. Wnosimy o usuniecie tego zapisu, lub
usuniecie ograniczenia otwierania opraw do dotu.

Ad. 7. Nie prawdg jest, jakoby taki zapis wskazywal na jednego producenta. Jest wielu, ktorzy
posiadajg oprawy z beznarzedziowym dostgpem do komory osprzetu elektrycznego oprawy ulicznej /
PHILIPS, SCHREDER, THORN, ES-SYSTEM /. W siwz nie ma wymogu czy dostepu do komory
osprzgtu elektrycznego bgdzie od dotu czy od géry /dwa rozwigzania sg dopuszczone/Jezeli sprzet o
okredlonych parametrach moze dostarczy¢ kilka podmiotéw, zarzut naruszenia uczciwej konkurencji
jest nieuzasadniony.
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Opis przedmiotu zamdéwienia musi by¢ wykreowany pod konkretne potrzeby zamawiajacego, a nie
wykonawcy Sygn. akt: KIO 870/16 WYROK z dnia 7 czerwca 2016 t.

Pytanie 8. W STWIiOR wymagane jest, aby wskainik udziatu $wiatta wystanego ku gérze
(ULOR ), zgodnie z rozporzadzeniem WE nr 245/2009 , ULOR = 0 przy ustawieniu
w pozycji O st. , zatem prosimy o podanie sposobu sprawdzenia zgodnosci zapisu z ofertami. Czy
Zamawiajgcy bedzie wymagatl zatem zatgczenia do oferty oswiadczenia producenta opraw o
spetnieniu tego wymogu, czy tez w inny sposéb bedzie to sprawdzane ?

Ad.8. Zamawiajgcemu wystarczy zafgczenie do oferty karty katalogowej producenta opraw
z zapisem o spetnieniu takiego wymogu.

Pytanie 9.Wg przedmiotu zaméwienia Zamawiajgcy wymaga, aby:

Ze wzgledu na réine niekorzystne warunki atmosferyczne, dostep do komory lampy
i komory osprzetu musi nastepowac od dotu,
- Uwazamy, iz konserwacji opraw, czy wymiany osprzetu nie dokonuje sie w ztych warunkach
atmosferycznych, ale w szczegdlnie sprzyjajgcych. Wymiana kpl. panela osprzetu jest wygodniejsza
od gory, niz od dotu, dlatego prosimy dopusci¢ oprawy posiadajgce dostep do tegoz panelu od gory.
Oczywiscie pokrywa osprzetu przy takim rozwigzaniu powinna by¢ zabezpieczona dodatkowo przed
niepowotfanym opadaniem przy wykonywaniu czynnosci serwisowych.
Wg naszego rozeznania, jedynie kilka procent opraw dostepnych na rynku posiada dostep od dotu.
Jest to rozwigzanie niefunkcjonalne i niestosowane przez zdecydowana wiekszo$¢ czotowych
producentow. Zamawiajgcy ograniczajgc w ten sposdb iloé¢ dostepnych rozwigzan spetniajgcych
zapisy SIWZ, dziata na witasna szkode, gdyz znacznie ogranicza potencjalng konkurencje. Wnosimy
0 zmiane zapisu na ponizszy: dostep do komory osprzetu i uktadu optycznego od dotu lub od gory,

Ad. 9. Jak w odpowiedzi na pytanie 7.

Pytanie 10.Wg SIWZ Zamawiajgcy wymaga opraw o mocy nie wiekszej i strumieniu $wietlnym
emitowanym z oprawy nie mniejszym, niz zawarte w audycie, dopuszcza sie oprawy o mniejszej
mocy, jednak w takim przypadku uzyskane parametry o$wietleniowe nie mogg byc gorsze od obliczer
zamieszczonych w projekcie,

- w zwigzku z powyzszym prosimy o informacje, czy zamawiajacy dopuszcza oprawy o nizszej mocy,
lecz wyzszym strumieniu $wietlnym uzyskanym wskutek obnizenia napiecia np. do okofo 80V lub
zblizonym. Oczywiscie zmniejszenie mocy opraw, przy wyiszym strumieniu ma uzasadnione
znaczenie w przysztym rozliczaniu energii elektrycznej. Wg zatozen Audytu, catkowita moc opraw nie
moze by¢ zatem wyzsza niz 106,26 kW.

Ad. 10. Jak stusznie zauwazyt pytajgcy, dopuszczamy oprawy 0 wyiszym strumieniu $wietlnym, niz
w audycie przy mocy nie wyzszej, niz 106,26kW, jednak tylko przy napieciu 230V. Zmiana napiecia nie
ma istotnego wptywu na wartos¢ strumienia Swietlnego, jak sugeruje pytajacy. Natomiast wiekszy
wptyw ma wartos¢ pradu. Dlatego tez Zamawiajgcy okreslit wartosé pradu dla wszystkich oferentéw

jednakowg, 700 mA, aby moéc mie¢ skale poréwnawczg uzyskanych wartosci strumienia. Nie
dopuszczamy zatem nizszej wartoéci pradu.
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Zgodnie z zapisami wyroku: ,.Zamawiajacy ma prawo zgda¢ wyzszych parametrow niz
przewidywane normg, jezeli uzna to za uzasadnione (wyrok ZA z dnia 12.04.2005r, UZP/Z0/
0-651/05), gdyz to przede wszystkim Zamawiajgcy decyduje o tym co chce uzyskaé. Skoro wiec
Zamawiajacy ma prawo do okreslenia przedmiotu zamdwienia zgodnie ze swoimi potrzebami, moze
tym bardziej — w granicach ksztattowanych zasadami uczciwej konkurencji — ustala¢ granice w jakich
wykonawcy maja sie poruszac...”
Departament Prawny Urzedu Zamoéwien Publicznych stoi na stanowisku, iz nie ma przeszkdd, aby
Zamawiajgcy dokonat opisu przedmiotu zamoéwienia w sposéb, ktdéry w najwyzszym stopniu
uwzgledni jego potrzeby oraz cel, jakiemu stuzyé ma przedmiot zamdwienia. Opis przedmiotu
zamowienia nie musi scisle odpowiadaé wtasciwej normie lub normom, a Zamawiajgcy moze, ale nie
musi, uwzgledniajagc wszystkich elementéw zamawianego produktu uregulowanych odpowiednig
norma, jak réwniez ma mozliwosc¢ ustalenia wymagan przez norme nie przewidzianych.

Pytanie 11. Zapis dziatu Ill pkt. 2.3b) SIWZ: wydajnos$¢ zrédta LED powyzej 135Im / W dla pradu
700mA.

Zapis dla pradu 700mA nie jest potrzebny. Jest to wchodzenie w zakres konstrukcji oprawy i nie jest
to istotnym z punktu widzenia celdéw modernizacji. Zapis efektywnosci 135Im / W jest wystarczajgcy
do okreslenia poziomu zadowalajgcego Zamawiajgcego. Czy oprawa przy pragdzie 500mA bedzie zfa ?
a wydajnosc¢ bedzie na poziomie 145Im /W ?

Woydaje sie natomiast istotne za pomoca jakiego narzedzia zamawiajacy bedzie weryfikowat ten zapis.
Nie ma bowiem wymogu ztoienia certyfikatu niezaleinego laboratorium potwierdzajgcego ten
wymag. Wnosimy o dodanie do SIWZ wymogu certyfikatu ENEC +.

Ad. 11. Zapis dziatu Ill pkt.2.3b): wydajno$¢ Zrédfa LED powyzej 135Im / W dla pradu 700mA, jest
odniesieniem poréwnawczym dla wszystkich oferowanych opraw réinych producentow. Czofowi
producenci sg w stanie spetni¢ taki wymag,

Natomiast odnosnie certyfikatu ENEC +, Zamawiajgcy juz sie wypowiedziat, w tym rdéwniez
w Odpowiedzi Nr 10.

Pytanie 12. Zapis dziatu Il pkt. 2.3d): oprawa wykonana w | klasie fotobiologicznej zgodnie
z wymogami normy — bhezpieczenstwo fotobiologiczne lamp i systeméw lampowych PN-EN
62471:2010, oraz dyrektywa RoHS nr: 2008/354//E

Zapis grupy ryzyka | jest istotnym ograniczeniem mozliwosci oferowanych opraw o lepszych
parametrach. Nalezy dopusci¢ rowniez oprawy z diodami LED w grupie ryzyka O jako najlepsze.
Whnosimy o zmiane zapisu na:

Oprawa wykonana z diodami z grupy ryzyka fotobiologicznego 0 i | zgodnie z wymogami normy —
bezpieczenstwo fotobiologiczne lamp i systemdw lampowych PN-EN 62471:2010, oraz dyrektywa
RoHS nr: 2008/354//E.

Ad. 12. 7godnie z modyfikacjg SIWZ z dnia 13.05.2019r.

Pytanie 13. Zapis dziatu Il pkt. 2.10) SIWZ : oprawy o mocy nie wiekszej i strumieniu $wietlnym
emitowanym z oprawy nie mniejszy niz zawarte w audycie, dopuszcza sie oprawy o mniejszej mocy,
jednak w takim przypadku uzyskane parametry oswietleniowe nie mogg byc¢ gorsze od obliczen
zamieszczonych w projekcie.

Zamawiajgcy uznat norme 13201, jako wyznacznik obliczen fotometrycznych i jako taka powinna by¢
wyznacznikiem spetnienia wymogow réwnowaznosci. Zapis o nie gorszych parametrach nalezy wiec
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uznaé, ze w przypadku spetnienia normy zamawiajacy uzna, ze oferta zostaje uznana za zgodng z
Wwymogami zamawiajgcego.

Oprawy, ktére w przedmiotowe] sprawie mogthy zaoferowaé Oferent sg dopuszczone do stosowania
w Polsce, zostaty zamontowane w wielu miastach Polskich i gwarantujg odpowiednie bezpieczerstwo
na drodze. Oprawy te ponadto s3 zgodne z normg oéwietleniowa PN-EN 13201.

Z doswiadczen wielu projektow wynika, ze nie ma dwdch identycznych fotometrii opraw na rynku.
Mozna zatem przypuszczac, ze zaoferowane oprawy w naszej marce Philips beda w sposdb ,, nie
gorszy ,, spefniaty wymogi zamawiajacego, a w pewnych sytuacjach drogowych lepszy. Jednak w
niektdrych lokalizacjach obliczenia fotometryczne odbiegajg od nich, przy czym sg nadal zgodne z
normg oswietleniowa i nadal gwarantuja osiggniecie zaktadanych przez Zamawiajgcego celdw.
Jednoczesnie podkredlic nalezy, ze rdinice te sg niewielkie. Wnosimy wiec aby wyznacznikiem
spetnienia warunkow rownowaznosci byty obliczenia fotometryczne i spetnienie normy PN-EN 13201.
Aby jednak spetni¢ wymég oszczednosci energetycznej nalezy uznac za spetniony w przypadku nie
przekroczenia mocy catkowitej zainstalowanych opraw po modernizacji. Aby jednak odnies¢ sie do
obliczer bazowych prosze o wskazanie w jakim dokumencie umieszczonym na stronie zamawiajgcego
znajdujg sie obliczenia do ktérych nalezy sie odniesc.

Ad. 13. Zamawiajgcy okreslit zgodnie z art. 30 PZP w opisie przedmiotu zaméwienia wymagane
cechy materiatu, produktu lub ustugi, odpowiadajgce przeznaczeniu zamierzonemu przez
Zamawiajacego z uwzglednieniem metod i technik budowy oraz wszelkich pozostatych warunkéw
technicznych. Zamawiajacy przygotowujac przedmiot zamodwienia podjat wiedze o technologii
wykonania opraw LED réznych producentéw i kazdy z nich jest w stanie zaoferowac sposob
dystrybucji $wiatta z oprawy LED zgodny z wymogami okreslonymi w dokumentacji projektowej, nie
zostata wiec ograniczona zasada uczciwej konkurencji.

Oczywiscie, Zamawiajacy ma $wiadomos¢, ze nie ma dwdch identycznych fotometrii opraw na
rynku, dlatego tez dopuszcza oprawy z dowolng tolerancjg o wyzszym strumieniu swietlnym , przy
zachowaniu mocy zawartej w dokumentacji projektowej.

Zamawiajgcy zataczyt na stronie internetowej dokumentacje projektowa, na podstawie ktérej
nalezy wykona¢ oferte rownowaina.

Zgodnie z Sygn. akt: KIO/UZP 272/08, Wyrok KIO z dnia 11 kwietnia 2008 r. Ustawodawca nie
naktada na Zamawiajgcego obowigzku stosowania Polskich Norm do opisu przedmiotu zamoéwienia
niemniej jednak wskazuje, iz dokonujgc opisu przedmiotu zamdwienia nalezy to czyni¢ zgodnie z
wynikajacymi z norm wymaganiami. Zamawiajacy w SIWZ powotat sie na norme PN-EN 13 201,
wprowadzajac jednak mozliwosé ztozenia ofert na oprawach o wyzszym strumieniu Swietlnym.
Niektore z nich, by¢ moze zdaniem pytajgcego , mogg okazac sie zbyt wysokie. Zamawiajacy ma
jednak prawo zadaé wyzszych parametrow niz przewidywane norma, jezeli uzna to za uzasadnione
(wyrok ZA z dnia 12.04.2005 r., UZP/Z0/0-651/05), gdyz to przede wszystkim Zamawiajgcy decyduje
o tym co chce uzyskac.

Dodatkowo wyjasniamy, iz pojecie réwnowaznosci nie musi oznacza¢ tozsamosci produktow. W
takim bowiem przypadku nie miatoby sensu oferowanie produktow réwnowaznych, w praktyce
bytoby to wrecz niemozliwe do spetnienia. Oferta réwnowazna powinna przedstawia¢ przedmiot
zamoéwienia o wiasciwosciach funkcjonalnych i jakosciowych takich samych lub nie nizszych od tych,
ktére zamawiajacy okreélit w specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia. Przy czym s3 one
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oznaczone innym znakiem towarowym, patentem lub pochodzeniem. Wyrok Krajowej lzby
Odwotawczej z dnia 28 lutego 2011 r. KIO 321/11

Pytanie 14. Zgodnie z zapisem dziale Ill pkt. 2.1.c) SIWZ, Zamawiajgcy wymaga, aby obudowa byta
wykonana w sposéb ograniczajgcy osadzanie sie na gornej czesci zanieczyszczen ( np. lisci, ptasich
odchoddw itp. ), czy zatem powyiszy zapis dotyczy opraw, gdzie gérna cze$¢ posiada gtadka
powierzchnie ?
Ad. 14. Tak, chodzi o gtadkg gérng powierzchnie, ktéra nie spowoduje osadzania sie lisci lub
zanieczyszczen.

Pytanie 15. Zgodnie z zapisami STWIOR , pkt. 2 MATERIALY, 2.3.2.1 Oprawy o$wietleniowe

drogowe LED, C. Zrédto $wiatta, Zamawiajacy wymaga:

» - Oprawa wykonana w | klasie fotobiologicznej zgodnie z wymogami normy — bezpieczenstwo
fotobiologiczne lamp i systeméw lampowych PN-EN 62471;2010, oraz dyrektywg RoHS nr
2008/354//E ...”

- w jaki sposob Zamawiajgcy zamierza sprawdzi¢ wykonanie opraw wg powyzszych zapiséw ? Czy
wymaga zatgczenia certyfikatow z zapisami dotyczacymi wykonania opraw spetniajgcych wymogi
klasy fotobiologicznej, czy tez zatgczenie wynikéw z badan ?

Ad. 15. Zgodnie z odpowiedzig na pytanie 12.

Pytanie 16.Zgodnie z dziatem Il pkt.2.5.e) Sterowanie oprawami LED , Zamawiajgcy wymaga
w oprawach autonomicznej redukcji mocy, sterowanej bez dodatkowych przewodow zasilajgcych
( sterowanie z poziomu szafy ), przy jednoczesnym programowaniu z szafy sterowniczej przy pomocy
sterownika typu APC-2 prog.Prosimy o informacje w jaki sposéb Zamawiajgcy ma zamiar sprawdzic,
czy zaproponowane urzgdzenia w oprawach, sa kompatybilne ze sterownikami APC-2 prég ?

Ad. 16. Zgodnie z modyfikacjg SIWZ z dnia 13.05.2019r.

Pytanie 17.Wg dziatu Il SIWZ punkt 2.3.4 Szafki oswietleniowe, Zamawiajgcy przewiduje
zastosowanie grupowej kompensacji mocy biernej pojemnosciowej w szafkach oswietleniowych. W
zwigzku z powyzszym, prosimy powiedzie¢, o jakim cos powinny by¢ zasilacze w proponowanych
oprawach. Aktualnie sg stosowane zasilacze o cos 0,95 — 0,98. Lampy LED generujg moc bierng
praktycznie niezaleznie od tego czy pracujg z pefng moca, czy z mocg zredukowana. Moc bierna
pojemnosciowa jest zwigzana z technologig LED i w takim oswietleniu wystepuje niezaleznie od
stopnia wysterowania lamp.  WSszystkie znane, dostepne na rynku oprawy LED generuja moc
bierng, i to w dos¢ sporej ilosci. Nawet najlepsze z nich wyposazone w zasilacze o cos fi = 0,98
generujg moc rowng 20% mocy czynnej. To oznacza ze oprawa LED o mocy np. 100W generuje okoto
20 War mocy biernej pojemnosciowej. Ta uwaga dotyczy najlepszych opraw, w oprawach nieco
gorszych wartos¢ ta moze siega¢ 30 War .Optata za 1 kWarh jest rowna trzykrotnosci stawki za
energie czynna.

Im gorsze zasilacze, tym wieksze bedg optaty ! Prosimy zatem o podanie, o jakim cos majg by¢
zasilacze ?

Ad. 17. W zwigzku z tym, ze Zamawiajacy przewiduje zastosowanie rozwiazan dotyczacych
kompensacji mocy biernej, celem osiggnigcia w przysztosci jak najnizszych rachunkéw za energie
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elektryczng wymagamy, aby zasilacze posiadaty cos minimum 0,98. Potwierdzenie tego parametru
winno wynika¢ z trwatego ocechowania zasilaczy.

Pytanie 18. Wg pkt. 6.3 Certyfikaty i deklaracje Zamawiajgcy dopuszcza wyroby posiadajace
certyfikaty ENEC. W zwigzku z powyiszym prosimy o informacje, czy oferent musi tez dostarczyé
pozytywne wyniki badan opraw, przeprowadzonych w laboratorium elektrotechnicznym na
zgodnosé z:

e Dyrektywg Niskonapieciowa (m.in. zasady konstrukcji, bezpieczenstwo uzytkowania,
szczelnosé itd.) i normami z nig zharmonizowanymi

e Dyrektywa Kompatybilnosci Elektromagnetycznej (m.in. zakidcenia emitowane do sieci
zasilajgcej, emitowane wyisze harmoniczne, moc bierna, zaktécenia w pasmie radiowym,
odpornos¢ na udary elektryczne itd.) i normami z nig zharmonizowanymi

e Dyrektywg RoHS (zawartoé¢ substancji niedozwaolonych np. otowiu)

e Norma dot. Bezpieczenstwa fotobiologicznego PN-EN 62471:2010

e Termicznych

e Dotyczacych Bezpieczenstwa fotobiologicznego gotowych, kompletnych opraw,

Ad. 18. Zamawiajgcemu wystarczy zataczenie do oferty certyfikatu CE oraz ENEC. Natomist w
przypadku watpliwosci, zastrzega sobie dostarczenia pozytywnych wynikéw badan, ktére nie
stanowig tajemnicy przedsiebiorstwa.

Pytanie 19. Zapis dziatu Ill pkt.2.1.n) SIWZ : oprawa powinna posiadac deklaracje zgodnosci CE
oraz ENEC. Zamawiajgcy bardzo doktadnie opisat oprawy rownowazne zardwno, jesli chodzi o
konstrukcje jak i parametry oswietleniowe. Nie ma jednak narzedzia, ktére wskazatoby, ze
proponowane oprawy majg wystarczajaca efektywnosc. Takim narzedziem jest certyfikat rozszerzony
ENEC czyli ENEC plus, ktory pozwala na zweryfikowanie oprawy przez niezalezne laboratorium pod
wzgledem efektywnosci i zastosowanych paneli LED.

Wnosimy o zmiane zapisu pkt. n na:

Oprawa powinna posiada¢ deklaracje zgodnosci CE oraz ENEC i ENEC plus.

Ad.19. Wykonawca skitadajgcy zapytanie na poczatku swojego pisma powotat sie na art. 7 ust. 1
ustawy PZP, oraz art. 29 ust. 2 ustawy PZP sugerujac Zamawiajgcemu, iz nie zapewnia zachowanie
uczciwej konkurencji, oraz opisanie przedmiotu zamdwienia w sposob, ktéry utrudnia uczciwg
konkurencje, podczas gdy sam prébuje zmusi¢ Zamawiajacego, aby ograniczyt krag potencjalnych
oferentow. W wielu punktach swoich zapytan sam sugeruje odpowiedzi, ktdre wtasnie ogranicza
ztozenie ofert na innych oprawach.

Zasada wyrazona w art. 7 ustawy Pzp nie moze by¢ interpretowana w taki sposéb, ze wymaga
dopuszczenia do postepowania wszystkich zainteresowanych zamdwieniem, a wybor produktu, ktory
nalezy zaoferowa¢ w ramach danego zamdwienia, jest pozostawiony wykonawcom (wyrok Krajowej
Izby Odwotawczej z 16 stycznia 2018 r., sygn. akt KIO 47/18). Obowigzek przestrzegania regut ustawy
Pzp nie oznacza, ze zamawiajacy nie ma prawa okresli¢ przedmiotu zamodwienia w sposdb
uwzgledniajacy jego potrzeby i ktory pozwoli mu uzyskaé oczekiwany efekt oraz ktdrego realizacja
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zaspokoi w najszerszym kontekscie okreslone potrzeby spofeczne. Zamawiajgcy zatem nie zmienia
zapisu dotyczacego posiadac deklaracje zgodnosci CE oraz ENEC,

Podlaskie s &

Pytanie 20. Zapis dziatu Ill pkt 2.4b) SIWZ: odpornoé¢ zasilacza na przepiecia min 10kV,

Zapis 10kV jest wyznacznikiem petnej ochrony przeciwprzepieciowej. Nalezy dopisa¢ wymog wartosci
pragdowej w kA. Istniejg bowiem na rynku zasilacze o odpornosci 10kV, ale przy bardzo minimalnym
pradzie. Spetniony bedzie zapis o ochronie 10kV ale ochrona bedzie niepetna. Nalezy takze
zastanowic sie, czy lepiej bedzie taki ochronnik mie¢ jako niezalezny w oprawie i umozliwiajacy
wymianeg tylko tego zabezpieczenia i nie dopuszczaé rozwigzan w zasilaczu.

Proponujemy zapis:

Oprawa posiada ochrone przed przepieciami 10kV / 10kA. Ochrona przed przepieciami ma byc
umieszczona wewnatrz oprawy z mozliwoscig jej wymiany bez koniecznosci wymiany zasilacza,
wyposazona w wskaznik optyczny poprawnosci dziatania.

Ad. 20. Zgodnie z modyfikacjg SIWZ z dnia 13.05.2019r.

Pytanie 21. Zapis dziatu Il pkt. 2.4c) SIWZ: Zakres temperatury pracy oprawy od -30° do + 40°.
W Polsce nie wystepujg temperatury powyzej 30°w nocy. Majgc na wzgledzie fakt, ze temperatura
w Polsce nie przekracza 30° C, a érednia temperatura w najcieplejszym miesigcu lipcu w Bielsku
Podlaskim to okoto 18° C, a kazda oprawa posiada zabezpieczenie termiczne przed przegrzaniem
zasilacza i panelu LED wnosimy o zmiane powotanego wymagania na zakres temperatur — 30°C do +
35°C . Pragniemy réwniez wskaza¢ na stronie internetowej z ktérych wynika, ze najwyisza
zanotowana temperatura dla miasta Bielsk Podlaski w dziern to 35°C, https://pl.climate-
data.org/europa/polska/podlaskie-voivodeship/bielsk-podlaski-27618/ czynigc tym samym, ze
wymaganie temperatury pracy oprawy wskazanej w wymaganiach jest nadmierne jak i rowniez
ograniczajgce uczciwg konkurencje. Nadmieniamy, ze temperatura dotyczy dnia, gdzie w nocy
temperatury sg zdecydowanie nizsze, a system oswietleniowy bedzie pracowat w nocy, nie mniej

jednak oprawy posiadajg system zabezpieczajacy przed przegrzaniem i uszkodzeniem systemu. Dodac
nalezy réwniez, ze wykonawca przedmiotowego zamodwienia publicznego bedzie zobowigzany do
udzielenia minimum 5 letniej gwarancji, na wszystkie elementy przedmiotu umowy, ktdéra bedzie w
stanie catkowicie zaspokoi¢ wszystkie roszczenia podczas eksploatacji opraw oswietleniowych.
Wnosimy o zmiane zapisu na:

Zakres temperatur pracy minimum od — 30%do + 35°. Zgodnie z wymogami normy PN/EN

Jednak dla lepszego zabezpieczenia opraw nalezy rozwazy¢ zapisy:

- Zasilacze w oprawach o$wietleniowych muszg posiadac zabezpieczenie termiczne, pozwalajgce na
automatyczne ograniczenie pradu, przy wzroscie temperatury w punkcie krytycznym zasilacza.

- Oprawa posiada zabezpieczenie termiczne panelu LED, pozwalajgce na automatyczne ograniczenie
pradu zasilania modutu, przy wzroscie temperatury w punkcie krytycznym panelu LED.

Ad. 21. Zgodnie z modyfikacjg SIWZ z dnia 13.05.2010r.

Pytanie 22. Prosimy o udostepnienie specyfikacji umozliwiajgcej przeprogramowanie
sterownikow APC 2 w celu ztoZzenia oferty na system sterowania.
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Ad. 22. W dniu 10.05.2019r. wprowadzono zmiany do Specyfikacji istotnych warunkéw
zamoéwienia.

Pytanie 23.Specyfikacja opisanego systemu i jego elementéw jednoznacznie wskazuje na
konkretnego producenta, co jest niezgodne z zasadami uczciwej konkurencji. Wnosimy
o dopuszczenie rdwnowaznych rozwigzan, w ktdrych istotna bedzie funkcjonalnosé i korzysci ptynace
dla Miasta, a nie wskazywanie konkretnego sposobu i rozwigzania w jaki efekt ten ma zostac
osiggniety.

Ad.23. W dniu 10.05.2019r. wprowadzono zmiany do Specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia.
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